redesoc ia 1

CONSELHO LOCAL DE AÇÃO SOCIAL DE FERREIRA DO ALENTEJO

Minuta da ATA 2/2019

Aos dezasseis dias do mês de maio de 2019, teve início pelas JO~’b horas, na sala do

Ninho de Empresas de Ferreira do Alentejo, a reunião do Conselho Local de Ação Social

de Ferreira do Alentejo, com a seguinte ordem de trabalhos:

1- Aprovação da ata da reunião anterior;

2- Informações;

3- Aprovação do Diagnóstico Social e do Plano de Desenvolvimento Social;

4- Proposta de adesão ao Conselho Local de Ação Social de Ferreira do Alentejo;

5- Contrato Local de Desenvolvimento Local;

6-Aprovação da minuta da ata;

Estiveram presentes os e ementos identificados na folha de presenças anexa a esta

ata.

O Conselho Local de Ação Social de Ferreira do Alentejo tomou as seguintes

deliberações:

1. Aprovação da ata da reunião anterior com ______ votos a favor, ~ votos

contra e 1 abstenções.

2. Aprovação do Diagnóstico Social e do Plano de Desenvolvimento Social com

)≤. votos a favor, O votos contra e () abstenções.

3. Aprovação da proposta de adesão da CERCICOA ao Conselho Local de Ação

Social de Ferreira do Alentejo com ______ votos a favor, Q votos contra e

Ç) abstenções.

4.1. Aprovação do parecer do Núcleo Executivo sobre projeto a candidatar ao

Contrato Local de Desenvolvimento Social com ) 6 votos a favor, O votos

contra e O abstenções.

4.2. Aprovação do Plano de ação e Orçamento do Contrato Local de Desenvolvimento

Social com ) Ç’ votos a favor, O votos contra e ~D abstenções.

5. Aprovação da minuta da ata com ______ votos a favor, O votos contra e

~ abstenções.

Pelas 35 ~ 5 horas, não havendo mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada a

reunião, da qual foi lavrada a presente minuta da ata e que será assinada por todos os

presentes com direito a voto.

)~ ~ 6~#~

~

~dJ, ~

~G ~

I~C~ ~

\,~

~2AS